６高福第198 1号

令和６年８月１日

市 町 村

各     認知症施策担当課長 殿

広 域 連 合

愛知県福祉局高齢福祉課長

認知症介護基礎研修実施法人の新規指定について（依頼）

 日頃は、本県の認知症施策の推進に御協力賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、本県では、当該研修の実施法人として認知症介護研究・研修仙台センターを指

定して実施していたところです。

 今般、別紙のとおり株式会社クーリエを実施法人として新たに指定し、令和６年７月

31日から事業を開始しました。

 つきましては、管内の介護保険事業所等にその旨御周知いただきますようお願い申し

上げます。

記

１ 実施法人名

  株式会社クーリエ

２ 受講料

  ０円

３ 申込方法

｢認知症介護基礎研修（みんなの介護）｣（https://market.minnanokaigo.com/learning/lp）

から、別添操作マニュアルに従ってお申込みください。

４ 問合せ先

  問合せフォーム（https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScxB1YMAOomGhRF_S-aQZtSZpxXCNTCGWXK5uocyW9sNrCVYw/viewform）

又は電話（TEL:03-6629-7857）により、｢みんなの介護マーケットｅラーニングサポ

ートセンター｣までお問合せください。

５ 参考

  県HP｢愛知県認知症介護研修について｣（https://www.pref.aichi.jp/soshiki/chiikihoukatu/0000082062.html）

所  属 地域包括ケア・認知症施策推進室

認知症施策推進グループ（田中）

電  話 052-954-6310（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ chiikihoukatu@pref.aichi.lg.jp

https://market.minnanokaigo.com/learning/lp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScxB1YMAOomGhRF_S-aQZtSZpxXCNTCGWXK5uocyW9sNrCVYw/viewform
https://www.pref.aichi.jp/soshiki/chiikihoukatu/0000082062.html
mailto:chiikihoukatu@pref.aichi.lg.jp